
ORIGINALE

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 1 SETTORE AFFARI 
GENERALI E SERVIZI 
ALLA PERSONA

SERVIZIO Ufficio Risorse Umane

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 1144 DEL 07/11/2022

OGGETTO: Incarico ex art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 alla Dott.ssa Lucia Fanuli 
quale Responsabile del 1° Settore `Affari Generali e Servizi alla Persona`. Assunzione e 
contestuale impegno di spesa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonella Gobbi

 Determina n. 1144 /1 Settore Affari Generali e Servizi alla Persona del  07/11/2022   -  pag. 1 di 5



ORIGINALE

Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

Vista la deliberazione di Giunta n. 23 del 28/02/2022, nella quale è stata prevista la copertura del  
posto  di  cat.D  del  Settore  Affari  Generali  e  Servizi  alla  Persona,  mediante  incarico  ai  sensi 
dell’art.110 comma 1 del Tuel 267/00; 

Vista la Determinazione n. 676 del 07/07/2022 con la quale è stato pubblicato l’apposito avviso 
pubblicato all’albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune, per reperire le candidature volte alla 
nomina di un responsabile del settore Affari Generali e Servizi alla Persona ex art.110 c.1 del Tuel 
267/00; 

Riscontrato  che  nei  termini  fissati  sono  pervenute  n.  2  istanze  ammissibili,  prot.n.  12465  del 
27/07/2022 e prot. n. 11666 del 13/07/2022, da parte dei sigg: Dott. Caniglia Glauco e Dott.ssa 
Lucia Fanuli;

Dato atto che i candidati sono stati invitati presso la sede comunale per un colloquio, come previsto 
dall’avviso, e in data 22-08-2022, si è svolto il colloquio presso l’ufficio del Segretario Generale, 
alla presenza di un Nucleo valutativo composto dal Segretario e dai responsabili dott.ssa Sabba A. e 
dott.ssa  Gobbi  A.,  e  con la  presenza del  dipendente Avv.  Giuseppe Di Viesto,  quale  segretario 
verbalizzante; 

Visto il verbale all’uopo redatto, da cui risulta l’idoneità dei candidati per il ruolo da ricoprire, in 
atti; 

Considerato  che  entrambi  i  candidati  risultano in  possesso  di  esperienza  presso  gli  enti  locali, 
essendo già i in servizio in altri comuni in posizione di cat. D, e sono stati ritenuti qualificati, per  
cui occorre procedere alla nomina, esclusivamente sulla base del curriculum vitae prodotto; 

Dato atto che la dott.ssa Lucia Fanuli risulta in possesso di maggiore anzianità di servizio presso gli  
enti locali nel posto di responsabile del settore e titolare di posizione organizzativa; 

Vista la nota prot. n. 14198 del 02/09/2022 con la quale la medesima esprime di accettare l’incarico;

Vista  la  nota  prot.  n. 17998 del  04/11/2022 con la  quale  la  Dott.ssa Lucia  Fanuli  comunica  il 
provvedimento di concessione dell’aspettativa da parte del Comune di Erchie;

Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 07/11/2022 con il quale il Sindaco ha nominato la dott.ssa Lucia 
Fanuli responsabile del I° Settore “Affari Generali e Servizi alla Persona”, attribuendo la relativa 
posizione organizzativa;

Ritenuto di prendere atto di quanto sopra e di disporre l'assunzione della predetta quale Istruttore 
Direttivo Amministrativo cat.  D con contratto  a  tempo determinato e  pieno per anni  tre,  quale 
responsabile del I° Settore “Affari Generali e Servizi alla Persona” titolare della relativa posizione 
organizzativa ai sensi dell'art. 110 c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il regolamento degli Uffici e dei Servizi

DETERMINA 

1)  di prendere atto del decreto Sindacale di nomina n. 14 del 07.11.2022, con il quale è stato 
conferito l'incarico ai sensi dell'art. 110 c.1 del D. Lgs. n. 267/2000, per la copertura del posto di 
Istruttore  Direttivo  Amministrativo  Responsabile  del  Settore  I°  “Affari  Generali  e  Servizi  alla 

 Determina n. 1144 /1 Settore Affari Generali e Servizi alla Persona del  07/11/2022   -  pag. 2 di 5



ORIGINALE

Persona”, cat. D, nei confronti della dott.ssa Lucia Fanuli, nata  a Erchie il 19/03/1969, ivi residente 
alla Via Stazione n. 33,  c.f. FNLLCU69C59D422K, con contratto a tempo determinato per anni tre 
e a tempo pieno;
2) di disporre l'assunzione della dott.ssa Lucia Fanuli secondo le modalità di legge, con contratto a 
tempo determinato e  pieno per anni  tre  con decorrenza dal  07 novembre 2022, dando atto  che 
l'incarico sarà regolato dalle condizioni stabilite nel contratto all'uopo predisposto, in atti;
3)   Di  corrispondere alla  stessa  il  trattamento  economico  previsto  dal  vigente  CCNL per  il 
personale  degli  Enti  Locali  inquadrati  nella  categoria  D  –  posizione  economica  D1  nonché 
l’indennità di posizione nella misura determinata dall'O.I.V., in seguito alla procedura di pesatura 
delle posizioni organizzative; 
4) Di imputare e impegnare  la spesa relativa alla retribuzione sul cap. 3400 e relativi oneri riflessi 
sui corrispondenti capitoli del bilancio esercizi finanziari 2022-2023-2024 e di prenotare la spesa 
sull'esercizio  finanziario  2025  e  imputare  la  spesa  relativa  alla  retribuzione  di  posizione  sul 
cap.3690 in base agli esercizi di esigibilità della stessa spesa.

5)  Di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento,  circa  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  della  presente 
determinazione ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000;

6)  Di dare atto  ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1 lett.  e) della Legge 
190/2012,  della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  in  capo  al 
responsabile del presente procedimento;

7) Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo con il visto di regolarità contabile, 
attestante  la  copertura  finanziaria,  così  come  disposto dall'articolo 151,  comma 4,  del  T.U.E.L 
approvato con D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267;

 Determina n. 1144 /1 Settore Affari Generali e Servizi alla Persona del  07/11/2022   -  pag. 3 di 5



ORIGINALE

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo 
pretorio on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Dott.ssa Antonella Gobbi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Antonella Gobbi

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

Nella Residenza Comunale, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del 
Comune di Oria, dalla data  per rimanervi gg  consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Avv. Concetta VALENTE

 Determina n. 1144 /1 Settore Affari Generali e Servizi alla Persona del  07/11/2022   -  pag. 4 di 5



ORIGINALE

 Determina n. 1144 /1 Settore Affari Generali e Servizi alla Persona del  07/11/2022   -  pag. 5 di 5


